
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 フレーム 前ホーク リム スポーク ハブ ブレーキ サドル ペダル ギヤクランク その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・部分品 ・部分品 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 ・部分品 ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 30,307 285,980 40,658 54,642 25,663 669 -  142,525 -  -  -  4,226 268,383 554,363 105,610 11,759 1,965 673,697 124,782 2,373

中華人民共和国 5,537,052 35,258,257 1,908,628 215,904 898,338 36,110 177,482 278,341 701,685 144,350 848,646 2,301,565 7,511,049 42,769,306 422,273 218,947 694,170 44,104,696 398,961 969,614

台湾 1,284,073 12,416,449 274,881 107,103 109,620 122,693 56,419 250,158 160,022 119,182 42,075 1,304,908 2,547,061 14,963,510 80,974 13,416 110,684 15,168,584 109,132 456,903

香港 13,482 98,422 39,635 248 -  -  -  -  1,751 -  -  255 41,889 140,311 -  -  5,207 145,518 329 276

ベトナム 198,456 1,310,993 -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,336 1,336 1,312,329 -  1,487 32,401 1,346,217 5,184 -  

タイ -  -  -  -  -  -  -  613 -  -  -  152,686 153,299 153,299 86,173 4,970 -  244,442 2,014 2,205

シンガポール -  -  225 -  -  -  399,753 4,806 -  3,341 183,347 150,148 741,620 741,620 -  -  -  741,620 -  -  

マレーシア 170 889 1,294 -  -  -  21,867 166,625 -  21,520 4,631 59,619 275,556 276,445 -  -  12,517 288,962 -  -  

フイリピン 314 3,737 -  -  -  -  -  -  -  -  -  866 866 4,603 236,818 149,682 360 391,463 5,607 -  

インドネシア 6,655 57,486 -  -  81,370 -  -  -  13,521 86,232 -  1,200 182,323 239,809 970,808 626,148 68,180 1,904,945 29,665 -  

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,340 -  -  1,340 13,596 -  

スリランカ -  -  46,260 -  -  -  -  -  -  -  -  -  46,260 46,260 -  -  -  46,260 -  -  

バングラデシュ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,101 1,101 1,101 -  -  -  1,101 -  -  

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  258 -  

スウェーデン -  -  222 969 -  -  -  -  -  -  -  242 1,433 1,433 -  -  3,317 4,750 -  25,049

デンマーク 13 1,843 -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,519 4,519 6,362 -  -  -  6,362 -  206

英国 770 74,900 17,966 -  2,308 -  -  6,089 4,611 -  -  6,204 37,178 112,078 -  -  3,241 115,319 909 11,631

アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  693

オランダ 123 7,305 2,020 -  3,056 -  -  626 399 1,498 -  987 8,586 15,891 -  -  -  15,891 3,262 1,617

ベルギー 7 1,993 11,192 -  -  1,140 -  -  -  -  -  1,460 13,792 15,785 2,315 1,287 -  19,387 3,875 -  

フランス 756 52,551 40,032 5,488 25,442 -  2,826 203 -  25,603 5,905 148,969 254,468 307,019 75,042 11,248 14,236 407,545 532 10,114

モナコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  542

ドイツ 981 114,587 12,182 -  -  -  351 8,874 -  -  -  11,749 33,156 147,743 7,382 -  4,828 159,953 2,581 5,588

スイス 4 741 1,211 -  -  8,433 -  628 -  -  -  4,722 14,994 15,735 -  -  -  15,735 517 -  

ポルトガル -  -  -  -  1,797 -  -  -  -  -  -  215 2,012 2,012 -  -  -  2,012 -  -  

スペイン 295 13,773 -  -  7,296 -  -  -  -  -  -  300 7,596 21,369 -  -  592 21,961 -  -  

イタリア 1,242 195,134 427,393 61,317 22,981 236 61,933 27,799 122,977 25,348 19,827 225,467 995,278 1,190,412 75,625 19,563 -  1,285,600 5,402 19,983

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  11,898 11,898 11,898 5,197 381 489 17,965 -  586

ポーランド -  -  -  647 -  -  -  -  -  -  -  -  647 647 -  -  -  647 -  -  

ロシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  867 -  

オーストリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,303 2,303 2,303 -  -  -  2,303 -  -  

チェコ 330 1,773 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,773 18,290 -  -  20,063 -  -  

スロバキア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  584 584 584 -  -  -  584 -  -  

カナダ 184 16,199 16,952 -  -  -  -  -  -  -  14,518 8,230 39,700 55,899 -  -  443 56,342 2,109 706

アメリカ合衆国 14,208 1,108,290 482,979 87,320 34,882 773 19,682 44,069 17,850 6,171 12,501 186,625 892,852 2,001,142 5,030 1,453 4,430 2,012,055 21,292 22,967

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  972 -  -  -  -  972 972 -  -  -  972 -  -  

ニジェール 5 515 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  515 -  -  -  515 -  -  

カメルーン 1,525 4,472 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,472 -  -  -  4,472 -  -  

オーストラリア 2 494 435 -  338 427 -  -  -  -  -  223 1,423 1,917 -  -  -  1,917 -  -  

ニュージランド 1 322 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  322 -  -  -  322 -  -  

クック諸島 483 2,901 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,901 -  -  -  2,901 -  -  

ニューカレドニア（仏） 202 843 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  843 -  -  -  843 -  -  

合計 7,091,640 51,030,849 3,324,165 533,638 1,213,091 170,481 740,313 932,328 1,022,816 433,245 1,131,450 4,592,607 14,094,134 65,124,983 2,092,877 1,060,341 957,060 69,235,261 730,874 1,531,053

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔平成１３年０１月～１２月〕

完成車

(財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成１３年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 27,405 257,239 1,525 11,116 -  -  942 7,188 48 202 387 10,235 30,307 285,980
中華人民共和国 718,907 5,901,201 337,720 2,126,993 767,088 3,561,565 1,082,520 6,522,936 2,088,078 13,410,846 542,739 3,734,716 5,537,052 35,258,257
台湾 268,133 4,835,640 88,481 784,358 467,272 2,476,783 238,824 1,941,211 112,989 911,731 108,374 1,466,726 1,284,073 12,416,449
香港 619 9,496 5,822 44,266 1,052 4,634 1,370 8,455 4,259 28,850 360 2,721 13,482 98,422
ベトナム 10,224 124,131 2,899 19,417 7,176 34,191 10,371 62,199 145,367 880,999 22,419 190,056 198,456 1,310,993
マレーシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  170 889 170 889
フイリピン -  -  -  -  314 3,737 -  -  -  -  -  -  314 3,737
インドネシア 5,931 53,176 -  -  -  -  -  -  724 4,310 -  -  6,655 57,486
デンマーク -  -  -  -  -  -  13 1,843 -  -  -  -  13 1,843
英国 366 47,598 1 423 372 21,286 3 1,356 -  -  28 4,237 770 74,900
オランダ 25 2,824 -  -  2 325 23 3,319 -  -  73 837 123 7,305
ベルギー -  -  -  -  -  -  2 226 1 221 4 1,546 7 1,993
フランス 609 39,283 16 1,651 -  -  3 1,125 18 1,319 110 9,173 756 52,551
ドイツ 688 69,275 -  -  -  -  54 10,672 -  -  239 34,640 981 114,587
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4 741 4 741
スペイン 159 4,988 -  -  -  -  113 6,620 -  -  23 2,165 295 13,773
イタリア 573 125,231 1 292 29 1,022 5 2,680 13 2,235 621 63,674 1,242 195,134
チェコ -  -  -  -  -  -  330 1,773 -  -  -  -  330 1,773
カナダ 168 14,650 -  -  -  -  5 497 -  -  11 1,052 184 16,199
アメリカ合衆国 9,410 683,569 136 7,380 383 11,533 685 22,630 43 3,089 3,551 380,089 14,208 1,108,290
ニジェール 5 515 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5 515
カメルーン -  -  -  -  1,525 4,472 -  -  -  -  -  -  1,525 4,472
オーストラリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 494 2 494
ニュージランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 322 1 322
クック諸島 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  483 2,901 483 2,901
ニューカレドニア（仏 -  -  -  -  202 843 -  -  -  -  -  -  202 843
合計 1,043,222 12,168,816 436,601 2,995,896 1,245,415 6,120,391 1,335,263 8,594,730 2,351,540 15,243,802 679,599 5,907,214 7,091,640 51,030,849
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。
　　その他はスポーツ車、ＢＭＸ、一輪車等である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

(財)自転車産業振興協会


